Plautus: Batiolam auream octo pondo habebat; accipere uoluit. Et **nasiterna**, uas quo aqua ad mensam fertur, á nasi similitudine; et **phiala**, uas quo tam uinum quam aqua, item oleum acetum que, interdum mensae imponitur. **Iuuenalis:** Byrrho tenet phialas, tibi non committitur aurum. Et **ampulla** non dissi- (f°185 bis v) milis phialae, sed minor; et **cirnea**, uas uinarium quo uinum é cado hauritur ut feratur ad mensam. **Plautus:** Cadus erat uini, inde impleuit cirneam. Et **tina**, uas amplum quod similiter uino plenum ueteres mensae adhibebant, unde omnibus licebat haurire. **Varro:** Antiquissimi in conuiuuiis utrem uini primo, postea tinas imponebant. Et **armillum** eiusdem fere generis. **Idem:** Item armillum, quod urceoli genus est uinari. **Vasa unguentaria: alabastrum, Pyxis, Nymbus**, de quibus inferius dicemus, quamuis nymbus ad alios quoque usus adhibeatur.

740 Vasa potoria: poculum, cuius diminutium est **pocillum**, de quibus alibi diximus. **Cyathus**, exiguum uasculum, á quo fit **cyathisso** uerbum. **Plautus:** Cyathisso apud te quando poto. **Cupa**, uasis potorii genus ita uulgo quoque appellatum quod á cauponibus qui hoc in popinis utebantur nomen sumpsit. **Neuius:** Qui duas cupas mero 5 plenas exhausit. Et **culigna**, similiter potorium uas. **Cato:** Culignam in foeno graeco ponito, ut bene oleat. Et **cululus**, calix ficitilis quo pontifices uirgines que uestales utebantur, sed **Horatius** cululos pro urceolis et conchis usurpauit. Et **Sympinum**, uas simile cyatho ἀπό τοῦ συμπίνειν, hoc est á composito dictum. **Iuuenalis:** Sympinum risere Numae. Hoc uinum in sacrificiis libare mos erat; á quo mulieres rebus diuinis deditae 10 **Sympinatrices** appellatae sunt. Et **guttum**, uas simile. **Plynius:** M. Curius iurauit se ex preda nihil atigisse praeter guttum faginum, quo sacrificaret. Et **Lesbium**, genus uasis caelati, á Lesbii inuentum. Lesbos insula est in qua est oppidum Mitylenae abundans pretiosissimo uino, á qua Lesbii et Lesbides deducuntur. Et **Obba**, poculi genus uel lignum uel ex spartho, quod ueteres **uberam** quoque aliquando dixere. **Varro:** Vtrum 15 meride in uesperis libentius ad obbam accedas, locus actus aduentus declarauit. Et **Irnola**, uasis genus in sacris. Et **scyphus**, poculum quo usus est Hercules, sicut **Cantharus**, quo usus Liber pater, de quibus inferius dicemus, et **Cyphus**, quod aliqui á Scypho putant non differre. Et **calix, cymbium, carchesium** que, de quibus inferius disseremus, et **depesta**, poculi genus quo uetustissimi utebantur, et **Épiclusis**, quo uti in conuiuuiis solebant. 20